
Horní Břečkov
Kraj: Jihomoravský Okres: Znojmo

Správní obvod: Znojmo GPS souřadnice: 48.889955N, 15.898458E

Nadmořská výška: 405 m n. m. První pís. zmínka: 1323 (701 let) Katastrální výměra: 2 111 ha

Počet obyvatel: 263 PSČ: 671 02

Adresa URL: www.hornibreckov.cz

Historie obce Horní Břečkov
 
První písemná připomínka se datuje dnem 28. září 1323 v rozhodnutí krále Jana Lucemburského o
záměně zeměpanských statků moravských a je tu jmenován jako Vreschow. Další listinné doklady
popisují prodej obce v roce 1515 do vlastnictví jistému Artlebovi z Boskovic. Osud Břečkova byl vždy úzce
svázán s velkostatkem vranovským. Zajímavostí je skutečnost, že v roce 1618 obec zpustla, byla však v
krátké době znovu dosídlena.V roce 1788 se prvně objevuje německý název Ober-Fröschau. Proč se v
názvu obce objevuje přívlastek "horní" není jasné, protože protějšek v podobě "Dolní Břečkov"
neexistuje. Místní pověst, která se vztahuje k jednomu snad z nejstarších kostelů na moravském jihu,
zasvěcenému sv. papeži a mučedníkovi Klimentovi praví, že zde kázali sv. Cyril a Metoděj. Na kostelní
stěně byl objeven vytesaný letopočet 1198, je však historiky přijímán jako nepravděpodobný. Obyvatelstvo,
převážně německé, počítalo mezi léty 1790 - 1900 přibližně 390 osob, vyznání téměř
výhradně katolického. Charakter obce byl výhradně zemědělský, v obci byla cihelna.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7850/horni-breckov/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 10:12:15


